



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2016 г. № 651-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области от
17.11.2015 г. № 571-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 17.11.2015 г. № 571-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2016 – 2018 годы» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 ноября 2015 г.; 12 февраля 2016 г.; 31 мая 2016 г.; 6 сентября 2016 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



Е.В. Редин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 29.11. 2016 г. № 651-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие информационного общества в Челябинской области
на 2016 – 2018 годы»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2016-2018 годы» (далее именуется – Программа):

цифры «770567,58» заменить цифрами «776020,28»;
цифры «756567,58» заменить цифрами «762020,28»;
цифры «360671,18» заменить цифрами «366123,88»;
цифры «346671,18» заменить цифрами «352123,88»;
цифры «7145,57» заменить цифрами «7937,97»;
цифры «3145,57» заменить цифрами «3937,97»;
цифры «132117,8» заменить цифрами «137146,3»;
цифры «122117,8» заменить цифрами «127146,3»;
цифры «65000,0» заменить цифрами «63722,0»;
цифры «127979,84» заменить цифрами «129270,54»;
цифры «26691,97» заменить цифрами «26311,07».

2. В разделе V Программы:

1) в абзаце первом:

цифры «770567,58» заменить цифрами «776020,28»;
цифры «756567,58» заменить цифрами «762020,28»;

2) в абзаце третьем цифры «360671,18» заменить цифрами «366123,88»;

3) в абзаце четвертом цифры «346671,18» заменить цифрами «352123,88».

3. В приложении 1 к Программе:

раздел «Подпрограмма «Формирование в Челябинской области элементов электронного государства» дополнить пунктом 7-3 следующего содержания:

«7-3.	Доля органов исполнительной власти Челябинской области, подключенных к информационной системе «АЦК-Госзаказ» (процентов)	МИТиС, МФ	-	100	100».
-------	--	-----------	---	-----	-------

4. В приложении 2 к Программе:

1) в разделе I:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Автоматизация процессов оказания органами исполнительной власти Челябинской области и	МИТиС	2016 - 2018 годы	областной бюджет	7507,97	3937,97	1785,0	1785,0»;
-----	---	-------	------------------	------------------	---------	---------	--------	----------

подведомственными им учреждениями государственных услуг в электронной форме, а также представления ими документов и сведений, необходимых для оказания государственных услуг, с использованием инфраструктуры электронного правительства в Челябинской области и федеральных государственных информационных систем								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

в строке «Итого по подпрограмме из областного бюджета»:

цифры «6715,57» заменить цифрами «7507,97»;

цифры «3145,57» заменить цифрами «3937,97»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

цифры «10715,57» заменить цифрами «11507,97»;

цифры «7145,57» заменить цифрами «7937,97»;

2) в разделе II:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.	Создание и внедрение единой информационной системы в сфере социальной защиты населения Челябинской области	МИТиС, МСО	2016 год	областной бюджет	21328,5	21328,5	0,0	0,0»;
-----	--	------------	----------	------------------	---------	---------	-----	-------

дополнить пунктом 10-3 следующего содержания:

«10-3.	Доработка информационной системы «АЦК-Госзаказ»	МИТиС	2016 год	областной бюджет	5700,0	5700,0	0,0	0,0»;
--------	---	-------	----------	------------------	--------	--------	-----	-------

в строке «Итого по подпрограмме из областного бюджета»:

цифры «237153,4» заменить цифрами «242181,9»;

цифры «122117,8» заменить цифрами «127146,3»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

цифры «247153,4» заменить цифрами «252181,9»;

цифры «132117,8» заменить цифрами «137146,3»;

3) в разделе III:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.	Проведение конференции «Информационные технологии на службе	V МИТиС	2016 - 2018 годы	областной бюджет	4222,0	2222,0	1000,0	1000,0»;
------	---	---------	------------------	------------------	--------	--------	--------	----------

	оборонно-промышленного комплекса» и форума по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Челябинской области							
--	---	--	--	--	--	--	--	--

в строке «Итого по подпрограмме»:

цифры «67000,0» заменить цифрами «65722,0»;

цифры «65000,0» заменить цифрами «63722,0»;

4) в разделе V:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16.	Развитие ЦОД органов исполнительной власти Челябинской области	МИТиС	2016 - 2018 годы	областной бюджет	179661,0	59661,0	60000,0	60000,0»;
------	--	-------	------------------	------------------	----------	---------	---------	-----------

пункты 20, 21 изложить в следующей редакции:

«20.	Развитие ИКТ-инфраструктуры органов исполнительной власти Челябинской области	МИТиС	2016 - 2018 годы	областной бюджет	21085,3	8349,9	6367,7	6367,7
21.	Выполнение работ в сфере связи и информатики в части технического сопровождения и эксплуатации, вывода из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, предоставления	ОГБУ «ЧРЦНИТ»	2016 - 2018 годы	областной бюджет	157099,34	53511,74	51793,8	51793,8»;

программного обеспечения, инженерной, вычислительной и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, в том числе на основе облачных технологий, ведения информационных ресурсов и баз данных и осуществления функции удостоверяющего центра								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

в строке «Итого по подпрограмме»:

цифры «376598,64» заменить цифрами «377889,34»;

цифры «127979,84» заменить цифрами «129270,54»;

5) в разделе VI:

пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Аттестация (переаттестация) объектов информатизации органов исполнительной власти Челябинской области	МИТис	2016 - 2018 годы	областной бюджет	3089,1	1059,1	1015,0	1015,0»;
--	-------	------------------	------------------	--------	--------	--------	----------

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «63891,97» заменить цифрами «63511,07», цифры «26691,97» заменить цифрами «26311,07»;

6) в строке «Итого по государственной программе из областного бюджета»:

цифры «756567,58» заменить цифрами «762020,28»;

цифры «346671,18» заменить цифрами «352123,88»;

7) в строке «Итого по государственной программе»:

цифры «770567,58» заменить цифрами «776020,28»;

цифры «360671,18» заменить цифрами «366123,88».

5. В приложении 3 к Программе:

1) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1. Автоматизация процессов оказания органами	расчет для 2016 года: автоматизация процессов органов исполнительной власти Челябинской области и подведомственных им учреждений,
---	--

исполнительной власти Челябинской области и подведомственными им учреждениями государственных услуг в электронной форме, а также представления ими документов и сведений, необходимых для оказания государственных услуг, с использованием инфраструктуры электронного правительства в Челябинской области и федеральных государственных информационных систем	<p>органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области и подведомственных им учреждений по предоставлению государственных и муниципальных услуг (подуслуг), а также межведомственного взаимодействия – 3734,47 тыс. рублей;</p> <p>изготовление информационных материалов по разъяснению процедуры получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде – 109,5 тыс. рублей;</p> <p>социологическое исследование – 94,0 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2017 года:</p> <p>автоматизация процессов органов исполнительной власти Челябинской области и подведомственных им учреждений, органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области и подведомственных им учреждений по предоставлению государственных и муниципальных услуг (подуслуг), а также межведомственного взаимодействия – 1785,0 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2018 года:</p> <p>автоматизация процессов органов исполнительной власти Челябинской области и подведомственных им учреждений, органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области и подведомственных им учреждений по предоставлению государственных и муниципальных услуг (подуслуг), а также межведомственного взаимодействия – 1785,0 тыс. рублей.</p> <p>2016 год – 3937,97 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 1785,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 1785,0 тыс. рублей;</p> <p>итого: 7507,97 тыс. рублей»;</p>
--	---

2) в разделе II:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Создание и внедрение единой информационной системы в сфере социальной защиты населения Челябинской области	<p>расчет для 2016 года:</p> <p>приобретение программного комплекта, установка, сопровождение и настройка – 21328,5 тыс. рублей.</p> <p>2016 год – 21328,5 тыс. рублей;</p> <p>итого: 21328,5 тыс. рублей»;</p>
--	---

дополнить пунктом 10-3 следующего содержания:

«10-3. Доработка информационной системы «АЦК-Госзаказ»	<p>расчет для 2016 года:</p> <p>модернизация автоматизированной системы управления закупками товаров, работ, услуг «АЦК-Госзаказ» для обеспечения государственных нужд Челябинской области – 5700,0 тыс. рублей.</p> <p>2016 год – 5700,0 тыс. рублей;</p> <p>итого: 5700,0 тыс. рублей»;</p>
--	---

3) пункт 12 раздела III изложить в следующей редакции:

«12. Проведение V конференции «Информационные технологии на	<p>расчет для 2016 года:</p> <p>средства направляются на организацию и проведение V конференции «Информационные технологии на службе оборонно-промышленного комплекса» и на организацию и</p>
---	---

службе оборонно-промышленного комплекса» и форума по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Челябинской области	<p>проведение форума по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Челябинской области – 2222,0 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2017 года:</p> <p>средства направляются на организацию и проведение форума по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Челябинской области – 1000,0 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2018 года:</p> <p>средства направляются на организацию и проведение форума по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Челябинской области – 1000,0 тыс. рублей.</p> <p>2016 год – 2222,0 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 1000,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 1000,0 тыс. рублей;</p> <p>итого: 4222,0 тыс. рублей»;</p>
--	--

4) в разделе V:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Развитие ЦОД органов исполнительной власти Челябинской области	<p>расчет для 2016 года:</p> <p>приобретение оборудования, программного обеспечения и расходных материалов для ЦОД органов исполнительной власти – 59661,0 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2017 года:</p> <p>приобретение оборудования, программного обеспечения и расходных материалов для ЦОД органов исполнительной власти – 60000,0 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2018 года:</p> <p>приобретение оборудования, программного обеспечения и расходных материалов для ЦОД органов исполнительной власти – 60000,0 тыс. рублей.</p> <p>2016 год – 59661,0 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 60000,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 60000,0 тыс. рублей;</p> <p>итого: 179661,0 тыс. рублей»;</p>
---	---

пункты 20, 21 изложить в следующей редакции:

«20. Развитие ИКТ-инфраструктуры органов исполнительной власти Челябинской области	<p>расчет для 2016 года:</p> <p>затраты на развитие ИКТ-инфраструктуры органов исполнительной власти Челябинской области – 8349,9 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2017 года:</p> <p>затраты на развитие ИКТ-инфраструктуры органов исполнительной власти Челябинской области – 6367,7 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2018 года:</p> <p>затраты на развитие ИКТ-инфраструктуры органов исполнительной власти Челябинской области – 6367,7 тыс. рублей.</p> <p>2016 год – 8349,9 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 6367,7 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 6367,7 тыс. рублей;</p>
--	--

		итого: 21085,3 тыс. рублей
21.	Выполнение работ в сфере связи и информатики в части технического сопровождения и эксплуатации, вывода из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, предоставления программного обеспечения, инженерной, вычислительной и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, в том числе на основе облачных технологий, ведения информационных ресурсов и баз данных и осуществления функции удостоверяющего центра	субсидия по финансовому обеспечению государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным заданием ОГБУ «ЧРЦНИТ», утверждаемым МИТиС. 2016 год – 53511,74 тыс. рублей; 2017 год – 51793,8 тыс. рублей; 2018 год – 51793,8 тыс. рублей; итого: 157099,34 тыс. рублей»;

5) пункт 23 раздела VI изложить в следующей редакции:

«23.	Аттестация (переаттестация) объектов информатизации органов исполнительной власти Челябинской области	расчет для 2016 года: аттестация (переаттестация) и ежегодный контроль объектов информатизации органов исполнительной власти Челябинской области – 1059,1 тыс. рублей; расчет для 2017 года: аттестация (переаттестация), ежегодный контроль объектов информатизации органов исполнительной власти Челябинской области и продление лицензий на ранее закупленное программное обеспечение контроля защищенности объектов информатизации – 1015,0 тыс. рублей; расчет для 2018 года: аттестация (переаттестация), ежегодный контроль объектов информатизации органов исполнительной власти Челябинской области и продление лицензий на ранее закупленное программное обеспечение контроля защищенности объектов информатизации – 1015,0 тыс. рублей. 2016 год – 1059,1 тыс. рублей;
------	---	---

	2017 год – 1015,0 тыс. рублей; 2018 год – 1015,0 тыс. рублей; итого: 3089,1 тыс. рублей».
--	---

6. В приложении 4 к Программе:

1) в пункте 2 таблицы 1:

графу «Ожидаемый результат выполнения» дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение доли органов исполнительной власти Челябинской области, подключенных к информационной системе «АЦК-Госзаказ»;

в графе «Связь с целевыми показателями и индикаторами подпрограммы» слова «индикаторы 2 – 7-2» заменить словами «индикаторы 2 – 7-3»;

2) таблицу 2 дополнить пунктом 7-3 следующего содержания:

«7-3.	Доля органов исполнительной власти Челябинской области, подключенных к информационной системе «АЦК-Госзаказ» (процентов)	рассчитывается как отношение количества органов исполнительной власти Челябинской области, подключенных к информационной системе «АЦК-Госзаказ», к общему количеству органов исполнительной власти Челябинской области	МИТиС, МФ».
-------	--	--	-------------

7. В приложении 5 к Программе:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Внедрение информационных технологий в целях повышения качества жизни населения Челябинской области»:

цифры «10715,57» заменить цифрами «11507,97»;

цифры «6715,57» заменить цифрами «7507,97»;

цифры «7145,57» заменить цифрами «7937,97»;

цифры «3145,57» заменить цифрами «3937,97»;

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом:

цифры «10715,57» заменить цифрами «11507,97»;

цифры «6715,57» заменить цифрами «7507,97»;

в абзаце третьем цифры «7145,57» заменить цифрами «7937,97»;

в абзаце четвертом цифры «3145,57» заменить цифрами «3937,97».

8. В приложении 6 к Программе:

1) в паспорте подпрограммы «Формирование в Челябинской области элементов электронного государства»:

позицию, касающуюся целевых показателей и индикаторов подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«доля органов исполнительной власти Челябинской области, подключенных к информационной системе «АЦК-Госзаказ»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

цифры «247153,4» заменить цифрами «252181,9»;

цифры «237153,4» заменить цифрами «242181,9»;

цифры «132117,8» заменить цифрами «137146,3»;

цифры «122117,8» заменить цифрами «127146,3»;

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом:

цифры «247153,4» заменить цифрами «252181,9»;

цифры «237153,4» заменить цифрами «242181,9»;

в абзаце третьем цифры «132117,8» заменить цифрами «137146,3»;

в абзаце четвертом цифры «122117,8» заменить цифрами «127146,3».

9. В приложении 7 к Программе:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Развитие базовой инфраструктуры информационного общества и преодоление высокого уровня различия в использовании информационных технологий между различными слоями общества Челябинской области»:

цифры «67000,0» заменить цифрами «65722,0»;

цифры «65000,0» заменить цифрами «63722,0».

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «670000,0» заменить цифрами «65722,0»;

в абзаце втором цифры «65000,0» заменить цифрами «63722,0».

10. В приложении 9 к Программе:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Развитие и эксплуатация информационных систем и инфраструктуры электронного правительства в Челябинской области»:

цифры «376598,64» заменить цифрами «377889,34»;

цифры «127979,84» заменить цифрами «129270,54».

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «376598,64» заменить цифрами «377889,34»;

в абзаце втором цифры «127979,84» заменить цифрами «129270,54».

11. В приложении 10 к Программе:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Информационная безопасность и техническая защита»:

цифры «63891,97» заменить цифрами «63511,07»;

цифры «26691,97» заменить цифрами «26311,07»;

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «63891,97» заменить цифрами «63511,07»;

в абзаце втором цифры «26691,97» заменить цифрами «26311,07».